РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

11.03.2011                                                                                                       № 7/48
ЗАТО Сибирский

Об утверждении Перечня платных услуг,
не являющихся основными видами деятельности,

оказываемых муниципальным бюджетным учреждением
«Единая служба по благоустройству и содержанию объектов
муниципальной собственности» городского округа
закрытого административно-территориального образования
Сибирский Алтайского края гражданам и юридическим лицам,
и цен на них.
В соответствии со ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления РФ, решением Совета депутатов городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края от 22.12.2010 года № 4/29 «Об утверждении Порядка определения платы за оказание услуг (выполнение работ), не являющиеся основными видами деятельности муниципальных бюджетных учреждений для граждан и юридических лиц, руководствуясь статьями 26, 61 Устава муниципального образования городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края Совет депутатов закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края РЕШИЛ:

1.    Утвердить Перечень платных услуг, не являющихся основными видами деятельности, оказываемых муниципальным бюджетным  учреждением «Единая служба по благоустройству и содержанию объектов муниципальной собственности» городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края гражданам и юридическим лицам, и цен на них (прилагается).

2. Настоящее решение опубликовать  в газете «Сибирский вестник».

3.   Контроль за исполнением решения возложить на комиссию Совета депутатов городского округа ЗАТО Сибирский по вопросам бюджета, экономической политики и собственности (Л.Г. Рахаева).
Глава ЗАТО                                                                                             Н.М. Кожа

    Приложение

к решению Совета депутатов
ЗАТО Сибирский
от «___»______2011 г. №___

ПЕРЕЧЕНЬ платных  услуг,
оказываемых муниципальным бюджетным учреждением «ЕДИНАЯ СЛУЖБА ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ  И СОДЕРЖАНИЮ ОБЪЕКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ» ГРАЖДАНАМ и юридическим лицам,

и цен на них
Уборка территории
	Стоимость машино/часа работы

1 единицы уборочной техники
	512 руб.

	Стоимость машино/часа работы

1 единицы экскаватора
	464 руб.

Сбор и вывоз мусора, снега
	Стоимость сбора и вывоза 1 тонны мусора*
	106  руб.

	Стоимость сбора и вывоза 1 тонны снега*
	59  руб.

* тоннаж определяется объемом загруженного груза умноженного на его плотность.

 Справочно: - для рыхлого снега – 0,5 т/1 м3;

                      - для снежно-ледяной смеси – 0,7 т/м3
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к Перечню платных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением «Единая служба по благоустройству и содержанию объектов муниципальной собственности» гражданам и юридическим, и цен на них
Основная деятельность муниципального бюджетного учреждения  «Единая служба по благоустройству и содержанию объектов муниципальной собственности» заключается в производстве работ по благоустройству территории городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края.

Помимо основной деятельности, в соответствии с уставом МБУ «Единая служба по благоустройству и содержанию объектов муниципальной собственности» вправе осуществлять другие виды приносящей доход деятельности (далее – платные услуги).

Платные услуги оказываются МБУ «Единая служба по благоустройству и содержанию объектов муниципальной собственности» за плату по желанию граждан и юридических лиц основным составом работников МБУ «Единая служба по благоустройству и содержанию объектов муниципальной собственности» за рамками основной деятельности в соответствии с Перечнем.
Цены на платные услуги определяются  в соответствии с Порядком определения платы за оказание услуг (выполнение работ), не являющихся основными видами деятельности муниципальных бюджетных учреждений, для граждан и юридических лиц, утвержденным решением Совета депутатов ЗАТО Сибирский  от 22.12.2010 №4/29. Стоимость платных услуг определяется на основе расчета экономически обоснованных затрат материальных и трудовых ресурсов.
Расчет платы за оказание услуг, не являющихся основными видами деятельности МБУ «Единая служба по благоустройству и содержанию объектов муниципальной собственности», для граждан и юридических лиц
       Расчет платы за оказание услуг, не являющихся основными видами деятельности МБУ «Единая служба по благоустройству и содержанию объектов муниципальной собственности» (далее – платные услуги), для граждан и юридических лиц произведен с помощью метода прямого счета. В основе расчета затрат на оказание платной услуги лежит прямой учет всех элементов затрат.

Зусл = Зоп+Змз+ Аусл+Зн,  где

Зусл – затраты на оказание платной услуги;

Зоп – затраты на основной персонал, непосредственно принимающий участие в оказании платной услуги;

Змз – затраты на приобретение материальных запасов, потребляемых в процессе оказания платной услуги;

Аусл – сумма начисленной амортизации оборудования, используемого при оказании платной услуги;

Зн – накладные затраты, относимые на стоимость платной услуги.

        Расчет стоимости платных услуг, оказываемых МБУ «Единая служба по благоустройству и содержанию объектов муниципальной собственности»  гражданам и юридическим лицам, представлен в Таблице 1.

Расчет стоимости платных услуг,
оказываемых МБУ «Единая служба по благоустройству и содержанию объектов муниципальной собственности»
гражданам и юридическим лицам
1. Расчет стоимости машино/часа работы 1 единицы уборочной техники:

	Затраты МКСМ-800
	расчет
	стоимость

	Оплата труда
	2029*1,2*3,8*1,15/20,7/8
	64,3

	Отчисления на социальные нужды
	34,30%
	22,0

	Амортизация
	(941546руб.*13,59%)/248/8
	64,5

	Топливо (диз.)
	8,2*22р.
	180,4

	Смаз. материалы
	10% от стоимости топлива
	18,0

	Цеховые расходы
	5%
	17,5

	Техническое обслуживание и ремонт
	27%
	99,0

	Общехозяйственные расходы
	10%
	46,6

	Стоимость 1 часа работы

	512 руб.

2. Расчет стоимости машино/часа работы 1 единицы экскаватора:

	Затраты Экскаватор ЭО 2621 В-2
	расчет
	стоимость

	Оплата труда
	2029*1,2*3,8*1,15/20,7/8
	64,3

	Отчисления на социальные нужды
	34,30%
	22,0

	Амортизация
	(385481руб.*13,59%)/248/8
	26,4

	Топливо (диз.)
	8,4*22р.
	184,8

	Смазочные материалы
	10% от стоимости топлива
	18,5

	Цеховые расходы
	5%
	15,8

	Техническое обслуживание и ремонт
	27%
	89,6

	Общехозяйственные расходы
	10%
	42,1

	Стоимость 1 часа работы

	464 руб.

3. Стоимость сбора и вывоза 1 тонны груза:
Для выполнения данной услуги используется 2 вида техники:

1. Погрузчик (для выполнения буртовки и погрузки в самосвал).

2. Самосвал (вывоз на мусорный полигон).

Расчет стоимости машино/часа работы 1 единицы погрузчика (МКСМ-800):

	Затраты МКСМ-800
	расчет
	стоимость

	Оплата труда
	2029*1,2*3,8*1,15/20,7/8
	64,3

	Отчисления на социальные нужды
	34,30%
	22,0

	Амортизация
	(941546руб.*13,59%)/248/8
	64,5

	Топливо (диз.)
	8,2*22р.
	180,4

	Смаз. материалы
	10% от стоимости топлива
	18,0

	Цеховые расходы
	5%
	17,5

	Техническое обслуживание и ремонт
	27%
	99,0

	Общехозяйственные расходы
	10%
	46,6

	Стоимость 1 часа работы

	512 руб.

Расчет стоимости машино/часа работы 1 единицы самосвала (ЗИЛ 45 085):

	затраты
	расчет
	стоимость

	Оплата труда
	2029*1,2*3,8*1,15/20,7/8
	64,3

	Отчисления на социальные нужды
	34,30%
	22,0

	Аренда
	6149/20,7/8
	37,1

	Топливо (бензин)
	6*20р.
	120,0

	Смазочные материалы
	10% от стоимости топлива
	12,0

	Цеховые расходы
	5%
	12,8

	Техническое обслуживание и ремонт
	27%
	72,4

	Общехозяйственные расходы
	10%
	34,1

	Стоимость 1 часа работы

	375 руб.

Расчет стоимости сбора и вывоза 1 тонны груза:
Временные затраты на буртовку и погрузки 3 тонн снега – 0,2 ч
Временные затраты на вывоз 3 тонн снега (вывоз на расстояние 2 км) – 0,2 ч.

(512 руб. х 0,2 ч.) / 3 т. = 34 руб.
(375 руб. х 0,2 ч.) / 3 т. = 25 руб.

ИТОГО:                  59 руб.
Временные затраты на буртовку и погрузки 5 тонн мусора – 0,3 ч

Временные затраты на вывоз 5 тонны мусора (вывоз на расстояние 20 км) – 1 ч.
(512 руб. х 0,3 ч.) / 5 т. = 31 руб.

(375 руб. х 1,0 ч.) / 5 т. = 75 руб.

ИТОГО:                  106 руб.